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TË DHËNA PËR KRIMET NGA URREJTJA
SHKURT 2013 – TETOR 2020

225

Dhunë Lëndim 
trupor

Dëmtim 
të pronës

Rrezikim 
të sigurisë

Shkelje / 
Pjesëmarrje 

në rrahje
Vjedhje dhe 
vjedhje të 
armatosur

Nxitje të urrejtjes
kombëtare, racore,

fetare, përçarje 
dhe mostolerancë

Grabitje

181 136

79 44 29

26 15

Ngjyra e lëkurës – 2,8%

Përcaktimi seksual - 2,6%

Me aftësi të kufizuara-0.7%

Gjinia dhe identiteti gjinor – 0,7%

Përkatësia etnike - 66,1%

Përkatësia politike 17,9%

Statusi i refugjatit ose i 
migrantit – 5,8%

Bindja fetare - 3,4%

Një vepër nga urrejtja, shprehimisht e parashikuar në dispozitat e 
këtij Kodi, konsiderohet një vepër penale kundër një personi fizik 
ose juridik dhe personave të ndërlidhur me ta ose pasurisë që është
kryer plotësisht ose pjesërisht për shkak të një karakteristike reale 
ose të supozuar (të imagjinuar, të konceptuar) ose lidhjes së 
personit që i referohet racës, ngjyrës së lëkurës, kombësisë, 
përkatësisë etnike, fesë ose besimit, aftësive të kufizuara mendore 
ose fizike, gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual dhe besimit 
politik.

549 – Shkup 
44 – Kumanovë
28 – Tetovë
23 – Manastir
18 – Prilep
13 – Gostivar
12 – Gjevgjeli

9 – Strugë
8 – Ohër 
7 – Kërçovë
7 – Negotinë 
7 – Veles
6 – Kavadarci

Shtip – 4
Strumicë – 3

Koçan – 3
Demir Kapi – 3

Vinicë – 3
Dellçevë – 2

Sveti Nikollë – 2

Makedonska Kamenicë – 2
Demir Hisar – 1

Resnjë – 1
Krushevë – 1

Kriva Pallankë – 1
I panjohur – 1

Përgjigje institucionale për rastet

Kryerës të zbuluar..................................322
Hetime......................................................96
Nuk ka informata....................................192
Të paparaqitur sipas zgjedhjes së 
viktimës....................................................48

LLOJE MË TË SHPESHTA TË INCIDENTEVE

KARAKTERISTIKA TË VIKTIMAVE

Zgjidhje ligjore

Akuza penale..........................................127
Akuza për kundërvajtje.............................75
Të paregjistruara......................................56

INCIDENTE SIPAS LOKACIONIT

949 
viktima

2 502 
kryerësMë së paku

Përmbajtja e këtij botimi nuk i re�ekton domosdoshmërisht pikëpamjet ose qëndrimet e Misionit të OSBE-së në Shkup.
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